Aceria Ramos Arizpe No. Certificado/ | 56198 - 20263812
Certificate No.
CARRETERA MONCLOVA KM 4 NUMERO 2125, CERTIFICADO DE CALIDAD / CERTIFICATE OF TEST
AND ANALYSIS Fecha/ Date: 015
C P.JZIP RAMOS ARIZPE, COARUILA
Tel/Phone {+52) 01 818 363 1111
EXCELENCIA EN CALIDA MX 01 800 021 3322. USA 1800 332 2376 Hecho en México / Made in Mexico
DATOS DE] CLIENTE /SOLD TO CUENTE CONSIGNADG / SHIF TO DATOS DEL EMBARQUE / SHIPPING INFORMATION
Ciiente / Customer: FORTACERG SA OE C Cliente / Customer: SUCURSAL MEXICO Num. Viaje / Travel No: 56198
Direccion / Address. BLVD CARLOS S GKM 8.8 - - Direccién / Address: AY. CEYLAN # 1042 NTE. INDUSTRIAL VALLEJO Num. Factura / invoice No: FQ32322
“Ciudad / City: APODACA Estado/ State: N.L Ciudad / City: CD. DE MEXICO Estado/ State: DF Pedido / Customer Order No: 20263812
’Tnléfmml Phane: 818-158-5200 Pais / Country. MEXICQ C P /ZIP 88800 Nim. Plan / Shipping Pian: 8048C
ICnrrlao Electronico / eMail: rfiores@ . preyes@ com Fecha Embarque / Date: 29/10/2015
! Orden de Compra / Purchase Order: 4500129525

i COMPOSICION QUIMICA / CHEMICAL COMPOSITION (% PESO / WEIGHT) i

! Colaga/ |Secuencia/| Clave/ Prafluctc / Description of Goads, %C %M %Si [ %P | %S |[%Cu] %Cr| %Ni |%Mo|%Sn| %Ti | %V |PPM | PPM | CE
Heat Sequence Code Nt N
. AVG AVG AVG AVG AVG AVG AVG AVG AVG AVG
, 13387 5083 78678 |REDONCID S 3/8" A-35 G 10m .51 G5 | 666 | 0.2C | 5.007 525 | GCB | GAd 5 G | 027
i
13365 5088 79678 |REDONDD S 38" A-36 6 10m 1.5T 014 [ 067 [ 019 [0013[0072] 023 | 0.10 | 0.11 | 0.029 | 0.014 | G.000 | 0.003 | 16 o |02
113366 5086 79678 |REDONOD S 3/8" A-36 6.10m 1 51 5.15 { 087 | 022 |0.0130017| 024 | 608 | 0.10 0026 | €013 [ 0.000 [ 0.006 | 12 o |az8 ]
i ]
13260 22224 60326 |ANGULG]LI 2" x 2" x 1/8" A36/A529-50 021 | 077 | €19-| 0006 [0003| 018 | 0.06 | 0.06 | 0011 | G008 [ 0.001 [ 0008 | 22 0 | 035,
6.10m 241 2 .
13000 21975 63078 |VIGAR 6} x 160 A572-50/A992.50 6.10m | 0.07 | 104 | 0.18 [0.008|0.004] 008 | ¢.05 | 003 | 0.008 | 0004 | Cco10] 0005 | 300 | &1 [ ooo -
H 20T i
; PROPIEDADES MECANICAS / MECHANICAL PROPERTIES ;
i Colada/ |Secuencia /] Clave / Producto 7 Pescription of Goods | Calibre / [Canlidad / i RT Ts % Elong / LF YsS P. Doblez /
! Heat . Sequence | Code ter | Rundle | «g/mm? PS| Elong kgimm? | pSI Band Test
AVG AVG AVG AVG AVG 5
i
I 13387 5089 79678 |REDONDO 3/8” A-36 6.10m 38" 1 426 | 606539 250 338 |481333| Cumple/ |
! 15T Successfully |
13365 5088 79678 |REDONDO F 3/8" A-36 6.10m 318" 3 506 | 720363 281 364 | 518183 Cumple/ |
15T Successfully &
13366 5086 79678 |REDONDO b 3/8™ A-36 6.10m 38" 3 435 620198 295 330 | 470235 Cumple/ b
1.5T - Successtuily ; *
22224 60326 |ANGULO Lif2" x 2" x /8 2% 2 x 3 511 | 728331 285 377 | 537107 | Cumple/ | ' )
A36/A529-50 6 16m 2.0T 178" S fully | .
21975 83078 |VIGA R 6" x]16.0 A572-50/A992- | 6" x 16.0 3 503 | 716379 323 396 | 564424 | Cumple/ | i
i . |50810m26T S D R b1 Successfuily ! H
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Certificamos que gste material ha sido producido. inspeccionade y probade de acuerdc a ias normas de fabncacidn del acerc aplicabies a ia ASTM
A36-2008. A529-2D05 (re aprobada 8| 2009), A572-2012 y A992-2011 y a las normas dunenmona\es NMX B252. ASTM AB/ABM-2012. / We certify
that this material Has been and tested according to el g to ASTM A38-2008, A529-2005

{Reapproved 2009). A572-2012y A992 2011, and the dimensiona: standards NMX B252, ASTM AbiASM 2012 -

FRANCISCO JAVIER VARGAS SOTO
Gerente de Aseguramientc de Calidad / Quality
Assurance Manager




